
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 7 апреля 2021 года 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 27.09.2019 года 
№ 1937 «Об утверждении Муниципальной 
программы по выполнению Реестра наказов 
избирателей депутатам Городской думы города 
Ижевска» 
 
 

В целях реализации решения
«Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска», 
в соответствии с решением  Городской думы города Ижевска от 17 декабря 2020 года №
бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов», руководствуясь Уставом города Ижевск

1. Внести в Муниципальную 
депутатам Городской думы города Ижевска, утвержденную постановлением Администрации 
города Ижевска от 27.09.2019 года №1937 (далее 
изменения: 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы
1.1.1. Строку «Объем средств

реализацию муниципальной программы»
« 

Объем средств  
на реализацию 
Муниципальной программы 

2. Раздел 4 Муниципальной
«4. Показатели, характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их 

состава и значений 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 27.09.2019 года 
№ 1937 «Об утверждении Муниципальной 
программы по выполнению Реестра наказов 

депутатам Городской думы города 

решения Городской думы города Ижевска от 30 марта 2006 года № 67 
«Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска», 
в соответствии с решением  Городской думы города Ижевска от 17 декабря 2020 года №
бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Муниципальную программу по выполнению Реестра наказов избир
депутатам Городской думы города Ижевска, утвержденную постановлением Администрации 
города Ижевска от 27.09.2019 года №1937 (далее - Муниципальная программа), следующие 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы 
«Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 

реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объем финансирования Программы из бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» составляет 429 409,65 тыс. рублей (в 
том числе кредиторская задолженность 2 021,73 тыс. рублей), 
в том числе: 
2020 год – 71 179,79 тыс. рублей (в том числе кредиторская 
задолженность 106,56 тыс. рублей); 
2021 год – 78 229,86 тыс. рублей (в том числе кредиторская 
задолженность 1 915,17 тыс.рублей); 
2022 год – 70 000, 00 тыс. рублей; 
2023 год – 70 000,00 тыс. рублей; 
2024 год – 70 000,00 тыс. рублей; 
2025 год – 70 000,00 тыс. рублей. 
Объемы финансирования программы носят ориентировочный 
характер и подлежат корректировке в соответствии 
с решением о бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый 
период. 

2. Раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Показатели, характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 №539 

думы города Ижевска от 30 марта 2006 года № 67 
«Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска», 
в соответствии с решением  Городской думы города Ижевска от 17 декабря 2020 года №64 «О 
бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Реестра наказов избирателей 

депутатам Городской думы города Ижевска, утвержденную постановлением Администрации 
Муниципальная программа), следующие 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 

Объем финансирования Программы из бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» составляет 429 409,65 тыс. рублей (в 

021,73 тыс. рублей),  

179,79 тыс. рублей (в том числе кредиторская 

229,86 тыс. рублей (в том числе кредиторская 

Объемы финансирования программы носят ориентировочный 
характер и подлежат корректировке в соответствии  
с решением о бюджете муниципального образования  
«Город Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый 

»; 
программы изложить в следующей редакции: 

«4. Показатели, характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их 



Показателем, характеризующим достижение цели Программы, является доля выполненных 
наказов избирателей от общего количества наказов избирателей, включенных в Реестр наказов 
избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на соответствующий финансовый год, %.

Методика расчета значения показателя:
 
Д1  = Пф1 / Пп1 x 100%, где:
 
Д1 - доля выполненных наказов изби

включенных в Реестр наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на 
соответствующий финансовый год, %;

Пф1 - количество выполненных наказов избирателей на конец отчетного года, ед.;
Пп1 - количество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 

депутатам Городской думы города Ижевска на конец соответствующего финансового года, ед.
Целевым показателем (индикатором), характеризующим достижение задачи Программы, 

является отношение выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового 
года к общему количеству наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 
финансового года, % (приложение N 1)

Предложения депутатов Городской думы города Ижевска по внесению и
наказов избирателей, связанные с включением новых наказов избирателей или изменением адреса 
(объекта) в наказах избирателей, утвержденных в Реестре наказов избирателей, содержащих 
работы, которые производятся преимущественно в весенне
благоустройства придомовой территории (асфальтирование, устройство детских игровых 
площадок); ремонт кровли и др.) 
который утвержден Реестр наказов избирателей с
города Ижевска от 30.03.2006 №67. 

Методика расчета значения показателя:
 
Д2 = Пф2 / Пп2 x 100%, где:
 
Д2 - доля выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового года 

к общему количеству наказов из
Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего финансового года, 
%; 

Пф2 - количество выполненных наказов избирателей на конец соответствующего 
финансового год, ед.; 

Пп2 - количество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 
финансового года, ед.». 

3. В абзаце 4 раздела 6 Муниципальной программы слова «по 21 избирательно
заменить на слова «по 25 избирательным округам и 5 территориальным группам».

4. Приложения №№ 1, 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижев

Показателем, характеризующим достижение цели Программы, является доля выполненных 
го количества наказов избирателей, включенных в Реестр наказов 

избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на соответствующий финансовый год, %.
Методика расчета значения показателя: 

Д1  = Пф1 / Пп1 x 100%, где: 

доля выполненных наказов избирателей от общего количества наказов избирателей, 
включенных в Реестр наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на 
соответствующий финансовый год, %; 

количество выполненных наказов избирателей на конец отчетного года, ед.;
ичество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 

депутатам Городской думы города Ижевска на конец соответствующего финансового года, ед.
Целевым показателем (индикатором), характеризующим достижение задачи Программы, 

выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового 
года к общему количеству наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 

(приложение N 1). 
Предложения депутатов Городской думы города Ижевска по внесению и

наказов избирателей, связанные с включением новых наказов избирателей или изменением адреса 
(объекта) в наказах избирателей, утвержденных в Реестре наказов избирателей, содержащих 
работы, которые производятся преимущественно в весенне-летний период (работы, касающиеся 
благоустройства придомовой территории (асфальтирование, устройство детских игровых 
площадок); ремонт кровли и др.) не могут вноситься после 1 октября соответствующего года, на 
который утвержден Реестр наказов избирателей согласно пункту 21 решения Городской думы 
города Ижевска от 30.03.2006 №67.  

Методика расчета значения показателя: 

Д2 = Пф2 / Пп2 x 100%, где: 

доля выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового года 
к общему количеству наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей депутатам 
Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего финансового года, 

количество выполненных наказов избирателей на конец соответствующего 

количество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 

3. В абзаце 4 раздела 6 Муниципальной программы слова «по 21 избирательно
заменить на слова «по 25 избирательным округам и 5 территориальным группам».

4. Приложения №№ 1, 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

Показателем, характеризующим достижение цели Программы, является доля выполненных 
го количества наказов избирателей, включенных в Реестр наказов 

избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на соответствующий финансовый год, %. 

рателей от общего количества наказов избирателей, 
включенных в Реестр наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска на 

количество выполненных наказов избирателей на конец отчетного года, ед.; 
ичество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 

депутатам Городской думы города Ижевска на конец соответствующего финансового года, ед. 
Целевым показателем (индикатором), характеризующим достижение задачи Программы, 

выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового 
года к общему количеству наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 

Предложения депутатов Городской думы города Ижевска по внесению изменений в Реестр 
наказов избирателей, связанные с включением новых наказов избирателей или изменением адреса 
(объекта) в наказах избирателей, утвержденных в Реестре наказов избирателей, содержащих 

ний период (работы, касающиеся 
благоустройства придомовой территории (асфальтирование, устройство детских игровых 

осле 1 октября соответствующего года, на 
асно пункту 21 решения Городской думы 

доля выполненных наказов избирателей на конец соответствующего финансового года 
бирателей, включенных в Реестр наказов избирателей депутатам 

Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего финансового года, 

количество выполненных наказов избирателей на конец соответствующего 

количество наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей 
депутатам Городской думы города Ижевска, по состоянию на 1 октября соответствующего 

3. В абзаце 4 раздела 6 Муниципальной программы слова «по 21 избирательному округу» 
заменить на слова «по 25 избирательным округам и 5 территориальным группам». 

4. Приложения №№ 1, 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение №1 к постановлению 
Администрации города Ижевска  

от 07.04.2021г. № 539 
 

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
программы, 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
выполн

ения 

Источн
ик 

финанс
ировани

я 

Объем финансирования, тыс.руб. 

Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата/целевого 
показателя 

(индикатора)/показат
еля ожидаемого 

непосредственного 
результата 

Ед. 
изм 

20
18

 г
од

 (
ф

ак
т)

 

20
19

 г
од

 (
ф

ак
т)

 

20
20

 г
од

 (
ф

ак
т)

 

20
21

 г
од

 (
оц

ен
ка

) 

20
22

 г
од

 (
пл

ан
) 

20
23

 г
од

 (
пл

ан
) 

20
24

 г
од

 (
пл

ан
) 

20
25

 г
од

 (
пл

ан
) 

МП Пп ОМ М 

2020  
год 

2021 
год 

2022 
 год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

17 0 000000
0 

Цель: Выполнение наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска Доля выполненных 
наказов избирателей 
от общего 
количества наказов 
избирателей, 
включенных в Реестр 
наказов избирателей 
депутатам Городской 
думы города 
Ижевска на 
соответствующий 
год 

% 94,2 94,3 91,6 100 100 100 100 100 

   Задача: Организация работы по выполнению Реестра наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска 
на соответствующий год 

Доля выполненных 
наказов избирателей 
на конец 
соответствующего 
финансового года  
к общему количеству 
наказов избирателей, 
включенных в Реестр 
наказов избирателей 
депутатам Городской 
думы города 
Ижевска по 
состоянию  
на 1 октября 
соответствующего 

% 101,2 97,8 96,4 100 100 100 100 100 



17 0 01 
00000 

Основное мероприятие: Выполнение наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей на соответствующий финансовый г

17 0 01 
62800 

Мероприятия по 
выполнению 
работ в рамках 
Реестра наказов 
избирателей 
депутатам 
Городской думы 
города Ижевска 

Администрация города 
Ижевска, отраслевые 

(функциональные, 
территориальные) органы - 
структурные подразделения 

Администрации города 
Ижевска, определенные 

Реестром наказов 
избирателей на 

соответствующий 
финансовый год 

2020-
2025 
годы 

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск

Итого по программе 

Всего 

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

в том числе: 

   - собственные средства бюджета муниципального образования  
«Город Ижевск» 

   - субсидии из бюджета Российской Федерации 

   - субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

   - субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 

иные источники 

финансового года 

Основное мероприятие: Выполнение наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей на соответствующий финансовый г

Бюд
жет 
МО 
«Го
род 
Иже
вск
» 

71 179
,79 

78 
229,86 

70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0 Количество  
выполненных 
наказов  

ед.

71 179
,79 

78 
229,86 

70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0   

71 179
,79 

78 
229,86 

70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0   

71 179
,79 

78 
229,86 

70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0   

        

71 179
,79 

78 
229,86 

70 000,0 70 000,0 70 000,0 70 000,0   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Основное мероприятие: Выполнение наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей на соответствующий финансовый год  

ед. 644,5 500,0 536 Количество наказов, 
включенных в 
утвержденный Реестр 
наказов избирателей 
депутатам Городской думы 
города Ижевска на конец 
соответствующего 
финансового года 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
 



Приложение №2 к постановлению  
Администрации города Ижевска  

от 07.04. 2021г. № 539 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕРЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИЖЕВСК» 

 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск",  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

17 0 0000000 

Муниципальная 
программа по 
выполнению 
Реестра наказов 
избирателей 
депутатам 
Городской думы 
города Ижевска 

Всего      71 179,79 78 229,86 70 000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Администрация 
города Ижевска 

912 01 13 

  

71 179,79 78 229,86 70 000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

17 0 01 
00000 

Основное 
мероприятие 
"Выполнение 
наказов 
избирателей, 
включенных в 
Реестр наказов 
избирателей на 
соответствующий 
финансовый год " 

Всего 

     71 179,79 78 229,86 70 000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Администрация 
города Ижевска 

912 01 13 1700100
000 

 71 179,79 78 229,86 70 000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 



17 0 01 
62800 

Мероприятия по 
выполнению работ в 
рамках Реестра 
наказов избирателей 
депутатам 
Городской думы 
города Ижевска 

Всего 

Администрация 
города Ижевска

 

 
     71 179,79 78 229,86 70 000,0

Администрация 
города Ижевска 

912 01 13 1700162
800 

870 71 179,79 78 229,86 70 000,0

000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

000,0 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

 


